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СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
───────────────────────────────────────────────


ОТЧЕТ 
по результатам контрольного мероприятия
	«Проверка законности и эффективности использования средств окружного бюджета, направленных в 2016 году и истекшем периоде 2017 годаАвтономному учреждению Чукотского автономного округа по киновидеопрокату и кинообслуживанию населения «Окркиновидеопрокат» в виде субсидии на выполнение государственного задания»
	
	Основание для проведения контрольного мероприятия:пункт 1.5.2.Плана  работы  Счетной палаты Чукотского автономного округа на 2017 год.

	Предмет контрольного мероприятия: процесс использования бюджетных средств, направленных в 2016 году и истекшем периоде 2017 годаАвтономному учреждению Чукотского автономного округа по киновидеопрокату и кинообслуживанию населения «Окркиновидеопрокат».

	Объект контрольного мероприятия: Автономное учреждение Чукотского автономного округа по киновидеопрокату и кинообслуживанию населения «Окркиновидеопрокат» (далее – Учреждение).

	Цельконтрольного мероприятия:определить законность и результативность использования Учреждением бюджетных средств, направленных в 2016 году и истекшем периоде 2017 годана выполнение государственного задания.

Проверяемый период деятельности: 2016 год и январь-июнь 2017 года.

	Сроки проведения контрольного мероприятия:с 12 по 28 сентября 2017 года.

По результатам контрольного мероприятия составлен акт от 28сентября 2017 года, подписанный должностными лицами без разногласий.


	Краткая информация о проверяемом объекте 

	Учреждение создано на основании Постановления Правительства Чукотского автономного округа от 29 января 2008 года №09 «О создании Автономного учреждения Чукотского автономного округа по киновидеопрокату и кинообслуживанию населения «Окркиновидеопрокат» путем изменения типа существующего Государственного учреждения Чукотского автономного округа по киновидеопрокату и кинообслуживанию населения «Окркиновидеопрокат».Учреждение в проверяемом периоде осуществляло свою деятельность на основании  Устава, согласованного и утвержденного в установленном порядке.
	Учредителем Учреждения является Чукотский автономный округ,имущество Учреждения является государственной собственностью Чукотского автономного округа и закреплено за ним на праве оперативного управления.
	Функции и полномочия учредителя от имени Чукотского автономного округа осуществляет Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (далее – Департамент), функции и полномочия собственника имущества – Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа.
	Учреждение является юридическим лицом (ОГРН 1028700588135, ИНН 8700000025, КПП 870901001), имеет самостоятельный баланс, расчетный счет №4070381051184081001, открытый в «Азиатско-Тихоокеанском Банке» (ПАО) г.Благовещенск.
	Местонахождение Учреждения: 689000, Чукотский автономный округ, город Анадырь, ул.Отке, 15.
	Предметом уставной деятельности Учреждения является выполнение работ, оказание услуг в области киновидеообслуживания и организации досуговых мероприятий для населения Чукотского автономного округа. 
	Согласно пункту 2.3. Устава, Учреждением осуществляются следующие виды деятельности:
	- показ художественных, хронико-документальных и научно-популярных кино-видеофильмов на различных носителях;
	- закупки и реализация кино-видеофильмов;
	- прокат кино-видеофильмов;
	- ремонт и реставрация кино-видеофильмов;
	- запись и перезапись видеофильмов, видеоматериалов и их тиражирование;
	- наладка и ремонт кино-видеоаппаратуры и рекламного оборудования;
	- организация и проведение кинофестивалей, конкурсов, встреч и бесед;
	- реклама кино-видеопродукции и кинематографии и иные виды деятельности.
	В целях реализации  Федерального закона от 3 ноября 2006 года        №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», приказами Департамента от 9 января 2014 года №01-21/016 и от 30 декабря 2016 года№01-21/776 утвержден состав Наблюдательного совета Учреждения в количестве 7 человек.
	Штатное  расписание на 2016 и 2017 годы утверждено приказами Учреждения от 31 декабря 2015 года №52 и от 28 декабря 2016 года №59-од соответственно, с численным составом 19 штатных единиц.Штатное замещение (с учетом внешнего совместительства) на 1 января 2016 года и на 1 января 2017 года составило 84,2%.
	В ходе контрольного мероприятия установлено следующее.





	Законность и результативность использования бюджетных средств, направленных на выполнение государственного задания

	Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от     22 декабря 2015 года №622 утверждено Положение о формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Чукотского автономного округа и финансовом обеспечении выполнения государственного задания (далее – Положение), а также формы государственного задания и отчета о его исполнении. 
	Государственное задание на 2016 и 2017 годы сформировано в соответствии с основным видом деятельности – показ кинофильмов, предусмотренным Уставом Учреждения и ведомственным перечнем государственных услуг и работ, утвержденным приказом  Департамента от 7 июля 2015 года №01-23/096 (с изменениями) иутвержденоприказами Департамента от 22 декабря 2015 года №01-23/142 и от 26 декабря 2016 года №01-23/240 со следующими значениями показателей объемов государственных услуг:
	- на 2016 год – 51 000 человек  (зрителей) при среднегодовом размере платы за услугу 250 рублей и допустимом отклонении показателя объема государственной услуги 3,92%;
	- на 2017 год – 51 000 человек  (зрителей) при среднегодовом размере платы за услуги 270 рублей и допустимом отклонении показателя объема государственной услуги 3,92%.
	Предоставление государственной услуги в проверяемом периоде регулировалось Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 1994 года №1264 «Об утверждении правил по киновидеообслуживанию населения».
	Финансовое обеспечение выполнения государственного задания осуществлялось в рамках Государственной программы «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодежной политики Чукотского автономного округа на 2016-2020 годы», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2015 года №658 (далее – государственная программа), на основании Соглашений о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания Автономному учреждению Чукотского автономного округа по киновидеопрокату и кинообслуживанию населения «Окркиновидеопрокат», заключенных Учреждением и Департаментом. На реализацию государственного задания Учреждению Соглашениями предусмотрена субсидия из окружного бюджета: в 2016 году – в объеме 26 548,9 тыс. рублей, в 2017 году – 28 541,5 тыс.рублей.
	В проверяемом периоде Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных бюджетных и автономных учреждений, находящихся в ведении Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (далее – Порядок) утвержден приказами Департамента: от 30 ноября 2015 года №01-23/131;от5 декабря 2016 года №01-23/211.
	План финансово-хозяйственной деятельности (далее – план ФХД) Учреждения формировался и утверждался в установленном порядке директором на основании заключений Наблюдательного совета Учреждения. Объем утвержденных плановых назначений составил:
	- на 2016 год 44 002,0 тыс. рублей, в том числе:
	субсидия из окружного бюджета на выполнение государственного задания – 26 548,9 тыс. рублей;
	субсидии из окружного бюджета на иные цели – 2 380,0 тыс. рублей;
	гранты в форме субсидий – 190,0 тыс. рублей;
	средства от приносящей доход деятельности – 14 883,1 тыс.рублей;
	- на 2017 год 47 681,5 тыс. рублей, в том числе:
	субсидия из окружного бюджета на выполнение государственного задания – 28 541,5 тыс. рублей;
	субсидии из окружного бюджета на иные цели – 4 240,0  тыс.рублей;
	средства от приносящей доход деятельности – 14 900,0 тыс. рублей.
	В ходе контрольного мероприятия установлено, что план ФХД Учреждения на 2016 и 2017 годы сформирован на основании расчетов (обоснования) реальной потребности объемов финансовых ресурсов, необходимых для выполнения государственного задания.В целях уточнения объемов финансовых ресурсов на выполнение государственного задания, и в связи с выделением дополнительных субсидий на иные цели, в проверяемом периоде в план ФХД  в установленном порядке вносились изменения.	Приказами Учреждения от 31 декабря 2015 года №53-од и от 28 декабря 2016 года №60-од, всоответствии с расчетами стоимости платных услуг на 2016 и 2017 годы, установлены единые цены билетов на кинофильмы, демонстрирующиеся Учреждением в 2016-2017 годах в рамках уставной деятельности.
		
	Учреждением за 2016 год государственная услуга – показ кинофильмов, предоставлена 55 611 зрителям, что превысило плановое значение показателя объема государственной услуги на 9%. При этом, средний размер платы за услугу  составил 210 рублей, что ниже среднего размера платы, установленного государственным заданием, на 16%. Кроме того, Учреждением в 2016 году в рамках благотворительной деятельности предоставлена государственная услуга (показ кинофильмов) 16 948 зрителям. 
	По состоянию на 1 июля 2017 года, государственная услуга предоставлена 32 750 зрителям или 64,2% от планового показателя на 2017 год, при среднем размере платы за услугу 230 рублей, что ниже среднего размера платы, установленного государственным заданием, на 14,8%. В 1-м полугодии 2017 года в рамках благотворительной деятельности государственная услуга (показ кинофильмов) предоставлена 8 192 зрителям.
	Расходы на выполнение государственного задания в 2016 году  составили26 548,9тыс.рублей или 100% от утвержденного объемасубсидии, предоставленной на выполнение государственного задания.
	Кроме того, в 2016 году Учреждению, на основании заключенных соглашений, из окружного бюджета предоставлены субсидии на иные цели в объеме 1 989,6 тыс. рублей или 83,6% от плановых назначений. Расходы за счет средств от приносящей доход деятельности в 2016 году составили 15 073,1 тыс. рублей или 100% от плановых объемов.
	Расходы на выполнение государственного задания в 1-м полугодии 2017 года составили 13 579,2тыс.рублей. 
	В 1-м полугодии текущего года Учреждению из окружного бюджета предоставлены субсидии на иные цели в объеме 2 084,0 тыс. рублей или 49,2% от плановых годовыхназначений.Расходы за счет средств от приносящей доход деятельности в 1-м полугодии составили 9 578,2 тыс. рублей или 64,3% от плановых объемов.
	В проверяемом периоде оплата труда работников Учреждения регулировалась Законом Чукотского автономного округа от 6 декабря 2013 года №125-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений культуры, искусства и кинематографии Чукотского автономного округа»и Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 25 декабря 2013 года №534 «Об оплате труда работников государственных учреждений культуры, искусства и кинематографии Чукотского автономного округа». 
	Оплата труда отдельных категорий работников, замещающих общеотраслевые должности, регулировалась Законом Чукотского автономного округа от 8 октября 2012 года №74-ОЗ «О межотраслевой системе оплаты труда отдельных категорий работников в отдельных государственных учреждениях Чукотского автономного округа и муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ» и Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от  9 октября 2012 года №447 «Об утверждении окладов межотраслевой системы оплаты труда отдельных категорий работников в отдельных государственных учреждениях Чукотского автономного округа и муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ» (далее – Постановление №447).
	В проверяемом периоде оплата труда директора осуществлялась на основаниитрудового договора от 25 января 2011 года б/н (с дополнениями), заключенного Департаментом. Материальное стимулирование директора Учреждения осуществлялось на основании приказов Департамента в соответствии с Положением об условиях и порядке осуществления выплат стимулирующего характера руководителям государственных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа, утвержденным приказом Департамента от 12 января 2016 года №01-23/002. Приказом Департамента от 2 февраля 2016 года №01-02/14-80 на период со 2 февраля 2016 года по 6 мая 2017 года директору Учреждения установлен неполный рабочий день продолжительностью 6 часов (дополнительное соглашение №14 от 02.02.2016г).При проверке правильности начисления и выплаты заработной платы установлено, что ежемесячная стимулирующая выплата начислялась директору Учреждения, в нарушение приказов Департамента,не пропорционально отработанному времени. В результате директору Учреждения излишне начислена заработная плата в проверяемом периоде в сумме 71,4 тыс. рублей.
	В 2016 году работникам, осуществляющим профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих, должностные оклады установлены в заниженном размере. Так, контролерам-кассирам, гардеробщикам и уборщикам служебных помещений в период с 1 января по 1 июля 2016 года установлены оклады 2 800,00 рублей, вместо 3 300,00 рублей, предусмотренных Постановлением №447. 
	Приказом Учреждения от 31 декабря 2015 года № 52-од утверждено Положение об оплате труда и материальном стимулировании работников Учреждения (далее – Положение об оплате труда).
	Выплаты стимулирующего характера работникам Учреждения устанавливались приказами директора.
При выборочной проверке  правильности начисления и выплаты заработной платы работников Учреждения выявлено, чтов нарушение пункта 4.1.2. Положения об оплате труда, при начислении заработной платы работникам, привлекаемым для работы за пределами продолжительности рабочего времени в выходные и праздничные дни по приказам Учреждения, повышающий коэффициент к окладу по учреждению не применялся. В результате работникам недоплачена  заработная плата в 2016 году в сумме 46,2тыс.рублей, в 2017 году – 32,2 тыс. рублей;
	
	При выборочной проверке правильности исчисления среднего заработка для оплаты отпусковработникам Учреждения установлено следующее:
	- в нарушение пункта 16 Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года №922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы» (далее – Положение об особенностях порядка исчисления средней заработной платы), при расчете отпускных сумм не произведена индексация заработной платыв связи с повышением должностных окладов работникам Учреждения с 1 июля 2016 и  с 1 января 2017 года;
	- в нарушение подпункта н) пункта 2 Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, при исчислении среднего заработка не учитывались премии и вознаграждения, предусмотренные системой оплаты труда.
	В результате вышеуказанных нарушений, в 2017 году работникам Учреждения выплачены отпускные в заниженном размере на общую сумму123,5тыс.рублей.
Кроме того, в 2017 году недоплата при сохранении среднего заработкапри направлении работника Учреждения в служебную командировку составила 2,5 тыс. рублей.
В ходе контрольного мероприятия установлено, что отклонения при начислении заработной платы работникам Учреждения допущены также по причине начисления заработной платы по установленным нормам рабочего времени, без учета данных табеля учета использования рабочего времени.
В нарушение статьи 420 Гражданского кодекса Российской Федерации заместителем директора Учреждения, в период исполнения им обязанностей директора Учреждения, незаконно, в отсутствие второй стороны сделки, заключен договор возмездного оказания услуг №3 от 2 января 2016 года на сумму 28,7 тыс.рублей. Оплата по указанному договору произведена незаконно. Расходы произведены за счет собственных средств Учреждения.
	Вследствие вышеуказанных нарушений, общая сумма недоплатыпо заработной платев проверяемом периоде составила 172,8тыс.рублей, излишне выплаченной заработной платы  и выплаты по договору возмездного оказания услуг –100,2 тыс.рублей.
	В ходе контрольного мероприятия установлено, что в проверяемом периоде заработная плата работников Учреждения, при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) в месяц при замещении полной ставки, сложилась выше минимального размера оплаты труда, установленного законодательством Российской Федерации: в январе-июне 2016 года – 6 204 рубля,  с июля 2016 года по июнь 2017 года  – 7 500 рублей.
	При проведении проверки расчетов с подотчетными лицами по средствам субсидии из окружного бюджета на компенсацию расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, нарушений не выявлено.Просроченной задолженности на балансе Учреждения в проверяемом периоде не числилось.
	В нарушение статьи 13 Федерального закона от 3 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Учреждением не обеспечена открытость и доступность сведений, содержащихся в нормативных  документах, регулирующих уставную деятельность, а также отчетности о финансово-хозяйственной деятельности Учреждения.  Указанные документы  на официальном сайте Учреждения не размещались. 

	Учреждению в установленном порядке в оперативное управление передано государственное имущество:
	- движимое имущество общей стоимостью 5 616,7 тыс. рублей;
	- недвижимое имущество общей стоимостью 143 190,5 тыс. рублей;
	- особо ценное движимое имущество общей стоимостью 44 960,9 тыс. рублей.
	По состоянию на 1 января 2016 года в оперативном управлении Учреждения находилось государственное имущество балансовой стоимостью 178 726,9 тыс. рублей, из них:
	- недвижимое имущество стоимостью 143 843,5 тыс. рублей;
	- особо ценное движимое имущество стоимостью 34 686,1 тыс. рублей.
	В 2016 году на баланс Учреждения поставлены объекты основных средств на сумму 620,9 тыс. рублей, в том числе:приобретено 6 рекламно-информационных видеофильмов о культурно-спортивных мероприятиях, проводимых на Чукотке на сумму 600,0 тыс.рублей; 2 внешних жестких диска и принтер на сумму 20,9 тыс. рублей. Расходы по приобретению имущества произведены за счет средств субсидии из окружного бюджета на иные цели.
	В проверяемом периоде бюджетные субсидии на капитальные вложения в объекты государственной собственности Учреждению не предоставлялись, в связи с чем, закупки товаров, работ, услуг осуществлялись без применения положений Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании договоров гражданско-правового характера.
	Операции по списанию государственного имущества в проверяемом периоде Учреждением не осуществлялись. 
	Износ основных средств за 2016 год увеличился на 3% и на конец года составил 41,3%. При этом, износ особо ценного имущества составил 93,2%, в том числе транспортных средств – 100%.
	В проверяемом периоде Учреждением в установленном порядке дважды проводилась инвентаризация товарно-материальных ценностей и бланков строгой отчетности, находящихся на балансе Учреждения, по результатам инвентаризации излишков и недостач не выявлено.
	При проверке соблюдения законодательства при использовании государственного имущества, находящегося в оперативном управлении, нарушений не выявлено.
	
	В проверяемом периодепроверки финансово-хозяйственной деятельности Учреждения иными контрольными органами не осуществлялись.
	
	ВЫВОДЫ:

	1. Учреждение в проверяемом периоде осуществляло свою деятельность на основании  Устава, согласованного и утвержденного в установленном порядке. Основной уставной деятельностью Учреждения является показ кинофильмов.
	2. Учреждению на 2016 и 2017 годы утверждена штатная  численность в количестве 19 штатных единиц. Штатное замещение (с учетом внешнего совместительства) на 1 января 2016 года и на 1 января 2017 года составило 84,2%.
	3. На выполнение основной уставной деятельности – показ кинофильмов,Учреждениюутверждено государственное задание на 2016 и 2017 годы со следующими значениями показателей объемов государственных услуг:
	- на 2016 год – 51 000 человек  (зрителей) при среднегодовом размере платы за услугу 250 рублей и допустимом отклонении показателя объема государственной услуги 3,92%;
	- на 2017 год – 51 000 человек  (зрителей) при среднегодовом размере платы за услуги 270 рублей и допустимом отклонении показателя объема государственной услуги 3,92%.
	4. Учреждению на реализацию государственного задания Соглашением предусмотрены субсидии из окружного бюджета: в 2016 году – в объеме   26 548,9 тыс. рублей, в 2017 году – 28 541,5 тыс. рублей.
	Расходы на выполнение государственного задания в 2016 году составили 26 548,9 тыс.рублей или 100% от утвержденных объемов финансовых ресурсов. В январе-июне 2017 года расходы на выполнение государственного задания составили 13 579,2 тыс. рублей или 47,6% от утвержденных объемов финансовых ресурсов.
	5.Учреждением за 2016 год государственная услуга – показ кинофильмов, предоставлена 55 611 зрителям, что превысило плановое значение показателя объема государственной услуги на 9%. При этом, средний размер платы за услугу составил 210 рублей, что ниже среднего размера платы, установленного государственным заданием, на 16%. Кроме того, Учреждением в 2016 году в рамках благотворительной деятельности предоставлена государственная услуга (показ кинофильмов) 16 948 зрителям. 
	По состоянию на 1 июля 2017 года, государственная услуга предоставлена 32 750 зрителям или 64,2% от планового показателя на 2017 год, при среднем размере платы за услугу 230 рублей, что ниже среднего размера платы, установленного государственным заданием, на 14,8%. В 1-м полугодии 2017 года в рамках благотворительной деятельности государственная услуга (показ кинофильмов) предоставлена 8 192 зрителям.
6. В результате нарушенийприказов Департамента, при начислении ежемесячной стимулирующей выплатыдиректору Учреждения, излишне выплачена заработная платав сумме 71,4 тыс. рублей.
  7. При проверке правильности установления должностных окладов и компенсационных выплат работникам Учреждения установлено, что в  период с 1 января по 1 июля 2016 года работникам, осуществляющим профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих (контролеры-кассиры, гардеробщики, уборщики служебных помещений), должностные оклады установлены в заниженном размере.  Вместо окладов предусмотренных Постановлением №447 в размере 3 300,00 рублей,  установлены оклады в размере 2 800,00 рублей.
	8. В нарушение пункта 4.1.2. Положения об оплате труда, при начислении заработной платы работникам, привлекаемым для работы в выходные и праздничные дни, повышающий коэффициент к окладу по учреждению не применялся, в результате чего,работникам недоплаченазаработная плата в 2016 году в сумме46,2тыс.рублей, в 2017 году –32,2 тыс. рублей.
	9. При выборочной проверке правильности исчисления среднего заработка для оплаты отпусковработникам Учреждения, установленанедоплата в 2017 году отпускных сумм в размере 123,5 тыс. рублей по следующим причинам:
	- в нарушение пункта 16 Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы,при расчете отпускных сумм,не произведена индексация заработной платы в связи с повышением должностных окладов работникам Учреждения с 1 июля 2016 и с 1 января 2017 года;
	- в нарушение подпункта н) пункта 2 Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы при исчислении среднего заработка не учитывались премии и вознаграждения, предусмотренные системой оплаты труда.
10. В 2017 году недоплата при сохранении среднего заработкапри направлении работника Учреждения в служебную командировку составила 2,5 тыс. рублей.
[bookmark: _GoBack]11. В проверяемом периоде заработная плата работников Учреждения, при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) в месяц при замещении полной ставки, сложилась выше минимального размера оплаты труда, установленного законодательством Российской Федерации: в январе-июне 2016 года – 6 204 рубля,  с июля 2016 года по июнь 2017 года  – 7 500 рублей.
12. В нарушение статьи 420 Гражданского кодекса Российской Федерации заместителем Учреждения в период исполнения им обязанностей директора Учреждения, незаконно, в отсутствие второй стороны сделки, заключен договор  возмездного оказания услуг №3  от 2 января 2016 года,что привело к незаконному использованию собственных средств Учреждения в сумме  28,7 тыс. рублей.
	13. Просроченной задолженности на балансе Учреждения в проверяемом периоде не числилось.
	14. В нарушение статьи 13 Федерального закона от 3 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Учреждением не обеспечена открытость и доступность сведений о финансово-хозяйственной деятельности, подлежащей размещению на официальном сайте Учреждения не размещались. 
	15. При проверке соблюдения законодательства при использовании государственного имущества, находящегося в оперативном управлении, нарушений не выявлено.

	ПРЕДЛОЖЕНИЯ

	1. Утвердить отчет о результатах контрольного мероприятия «Проверка законности и эффективности использования средств окружного бюджета, направленных в 2016 году и истекшем периоде 2017 годаАвтономному учреждению Чукотского автономного округа по киновидеопрокату и кинообслуживанию населения «Окркиновидеопрокат» в виде субсидии на выполнение государственного задания».
	2. Отчет направить в Думу Чукотского автономного округа и Губернатору Чукотского автономного округа.
	3. Направить Представление Счетной палаты Чукотского автономного округа Автономному учреждению Чукотского автономного округа по киновидеопрокату и кинообслуживанию населения «Окркиновидеопрокат».
	4. Направить информационное письмо в Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа, в ведомственном подчинении которого находится Учреждение.





